PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 декабря 2018 года                                                                                               № 245
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения

Ульт-Ягун от 20.12.2017 № 177

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №  887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 20.12.2017 № 177 «О порядке предоставления субсидий в целях возмещения недополученных доходов организациям, предоставляющим населению сельского поселения Ульт-Ягун услуги по содержанию и ремонту жилых помещений по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» (с изменениями от 21.03.2018 № 39, 29.05.2018 № 86) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Расчет размера субсидии, предоставляемой в целях возмещения недополученных доходов получателю субсидии, включенных в состав платы за содержание жилых помещений в размере, не обеспечивающем возмещение издержек, осуществляется по формуле:
Рс = (ZfM - ZnM) х 12, где

Рс - размер субсидии (руб.);

ZfM -размер расходов на текущий ремонт, определяемый на основании локальных сметных расчётов (руб.);

ZnM - размер расходов на осуществление  текущего ремонта, определяемый как произведение общей площади обслуживаемых жилых помещений и стоимости вида работ, включенной в состав размера платы за содержание жилых помещений, установленной органом местного самоуправления (руб).».

1.2. Абзац второй пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидии осуществляется на основании заключенного между администрацией поселения и получателем субсидии договора (соглашения) в соответствии с действующим законодательством, в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, на основании документов, предусмотренных пунктом 2.1 настоящего порядка, за исключением документа, указанного в подпункте «ж» пункта 2.1 настоящего порядка».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                    Д.В. Юматов